



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

---

Olsztyn, dnia 6 lutego 2015 r.

Poz. 567

### OGŁOSZENIE NR 1/2015 PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU BARTOSZYCKIEGO

z dnia 23 stycznia 2015 r.

#### **w sprawie przedłożenia radzie powiatu i ogłoszenia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bartoszyckiego za 2014 rok**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 595), Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bartoszyckiego ogłasza sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bartoszyckiego za 2014 rok: W 2014 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Bartoszyckiego obradowała w składzie powołanym Zarządzeniem Starosty Nr 8/2011 z dnia 21 stycznia 2011 r.

1. Przewodniczący – Wojciech Prokocki – Starosta Bartoszycki;

2. Członkowie:

1) Delegowani przez Radę Powiatu Bartoszyckiego: \* Marek Paślawski; \* Jan Powierża;

2) Powołani przez Starostę Bartoszyckiego: \* Zenon Królik; \* Andrzej Szamreto; \* Tomasz Kowal;

3) Delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: \* Grzegorz Jurewicz; \* Dariusz Borek;

4) Wskazany przez prokuratora okręgowego: \* Radosław Snopek

5) Trzech uczestników z głosem doradczym

a) wskazany przez Burmistrza Bartoszyce: \* Jerzy Szostak;

b) wskazany przez Wójta Gminy Bartoszyce: \* Stanisław Dąbkowski;

c) wskazany przez inne organy (Szpital Powiatowy): \* Tadeusz Wawirowicz. W okresie 3 – letniej kadencji nastąpiła jedna zmiana w składzie Komisji. Miejsce Wiktora Koldeja zajął Tomasz Kowal (zgodnie z Zarządzeniem nr 1/2014 Starosty Bartoszyckiego z dnia 2 stycznia 2014 r.). W pracach Komisji, poza jej członkami, uczestniczyły również zapraszane osoby mające wpływ na stan bezpieczeństwa w powiecie:

1) Burmistrzowie i Wójtowie;

2) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej;

3) Komendant Powiatowy Policji;

4) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;

5) Powiatowy Lekarz Weterynarii;

6) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego;

7) Dyrektor Powiatowego Zespołu Administracji Oświaty;

- 8) Dyrektor Szpitala Powiatowego;
- 9) Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska;
- 10) Pracownicy merytoryczni ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej z urzędów miast i gmin powiatu.

Komisja działała w oparciu o przepisy określone w art. 38 a, b, c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2013 poz. 595) oraz własny Regulamin Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Posiedzenia Komisji zwoływał Przewodniczący, powiadamiając wszystkich zainteresowanych o terminie, miejscu i porządku obrad. Z posiedzeń Komisji sporządzane były protokoły. W 2014 r. Komisja obradowała czterokrotnie (w tym dwa spotkania wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego). Realizując swoje zadania Komisja podejmowała tematykę zgodną z planem pracy na 2014 r. Na posiedzeniach rozpatrywano następujące zagadnienia: \* omówienie i zatwierdzenie Planu Pracy Komisji na 2014 r.; \* ocena rocznych sprawozdań z pracy służb, inspekcji i straży; \* ocena rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z realizacji zadań związanych z ochroną konsumentów; \* ocena sprawozdania z realizacji zadań wynikających z programu „Bezpieczny Powiat Bartoszycki” w placówkach oświatowych w 2014 r.; \* przygotowanie służb, inspekcji, straży i samorządów do sezonu letniego; \* zagrożenia pożarowe i przedsięwzięcia ratownicze; \* zagrożenia sanitarno – epidemiologiczne w okresie letnim; \* zagrożenia weterynaryjne w miesiącach letnich; \* stan ochrony środowiska naturalnego na terenie powiatu bartoszyckiego i zadania podejmowane w tym zakresie; \* stan bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu; \* sprawozdanie służb, inspekcji i straży za I półrocze 2014 r. oraz podsumowanie okresu wakacyjnego na terenie powiatu bartoszyckiego; \* zagrożenia i procedury postępowania związane z gorączką krwotoczną – wirusem Ebola; \* udzielanie pomocy osobom podejrzanym o zarażenie chorobą zakaźną oraz przygotowanie Szpitala Powiatowego w Bartoszycach w tym zakresie; \* ocena realizacji zadań przyjętych na 2014 r.; \* podsumowanie kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Bartoszyckiego. Posiedzenie w dniu 11.02.2014 r. W dniu 11 lutego 2014 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bartoszyckiego. Głównym tematem była ocena działalności powiatowych służb, inspekcji i straży za rok 2013 – na podstawie przedstawionych sprawozdań, materiałów oraz porównań statystycznych. Z analizy zgromadzonych dokumentów wynika, że poszczególne jednostki organizacyjne działały sprawnie a osiągnięte wyniki były na podobnym poziomie jak w roku ubiegłym. Powiatowym służbom, inspekcjom i strażom przedstawiono również główne kierunki działania na 2014 rok. Za priorytet uznano kontynuację realizacji programu „Bezpieczny Powiat Bartoszycki”, którego celem jest poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Pozytywnie zaopiniowane zostało także sprawozdanie z działalności Komisji w 2013 roku, które przedstawione zostało przez Starostę na styczniowej sesji Rady Powiatu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, sprawozdanie ogłoszone zostało w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Na posiedzeniu omówiono i zatwierdzono również plan pracy Komisji na 2014 rok. Posiedzenie w dniu 30.06.2014 r. W dniu 30 czerwca 2014 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) oceniano przygotowanie samorządów, służb, inspekcji i straży do sezonu letniego i planowane w tym zakresie działania profilaktyczno – zapobiegawcze. Burmistrzowie i Wójtowie powiatu omówili zagrożenia wynikające z miesięcy letnich i proponowane w tym zakresie działania profilaktyczne. Poinformowano także o planowanych w tym okresie imprezach masowych, lokalnych i środowiskowych. Na podstawie przedstawionych informacji wynikało, że urzędy miast i gmin są właściwie przygotowane do okresu letniego. Zagrożenia sanitarno- epidemiologiczne miesięcy letnich przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił zagrożenia weterynaryjne na terenie powiatu. Przygotowanie policji do sezonu wakacyjnego oraz planowane działania profilaktyczno - zapobiegawcze przedstawił Komendant Powiatowy Policji. Oceny zagrożeń pożarowych w okresie wakacyjnym i działań ratowniczych dokonał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Bartoszycach omówił stan ochrony środowiska naturalnego na terenie powiatu bartoszyckiego i podejmowane w tym zakresie zadania. Posiedzenie w dniu 30.09.2014 r. W dniu 30 września 2014 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji i PZZK, na którym oceniano sprawozdania służb, inspekcji i straży za I półrocze 2014 r. i podsumowywano podjęte działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym na terenie powiatu bartoszyckiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówił zagrożenia związane z gorączką krwotoczną – wirusem Ebola. Przedstawiono regulacje prawne na wypadek wystąpienia epidemii, zasady postępowania co do osób powracających z obszarów objętych epidemią, sposoby ochrony przed wirusem oraz określające zasady postępowania poszczególnych służb w przypadku podejrzenia/stwierdzenia zachorowania na gorączki krwotoczne. Temat

udzielania pomocy osobom podejrzanym o zarażenie chorobą zakaźną oraz przygotowanie Szpitala Powiatowego w Bartoszycach w tym zakresie przedstawił Dyrektor Szpitala. Omówione zostały obowiązujące procedury, których przedmiotem są zasady postępowania z chorym, u którego stwierdzono lub podejrzewa się chorobę szczególnie niebezpieczną lub wysoce zakaźną. Przedstawiono także zasady działania w przypadku zgłoszenia się do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego pacjenta z podejrzeniem choroby szczególnie niebezpiecznej i wysoce zakaźnej. Posiedzenie w dniu 2.12.2014 r. W dniu 2 grudnia 2014 r. odbyło się posiedzenie, na którym dokonano analizy 3-letniej pracy Komisji i podsumowano jej działania. Starosta Bartoszycki – Przewodniczący – wręczył wszystkim członkom Komisji podziękowania w związku z zakończoną kadencją. W 2014 r. na posiedzeniach Komisji, w punkcie sprawy różne, omawiane były: \* uchwała Rady Miasta Bartoszyce w sprawie wprowadzenia stałego zakazu spożywania alkoholu na określonych obszarach miasta Bartoszyce; \* procedury postępowania w przypadku pojawienia się afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie kraju, województwa, powiatu; \* obchody 20. rocznicy powstania 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej im. Hetmana Wincentego Gosiewskiego; \* zasady organizowania imprez masowych na drogach publicznych; \* zasadność funkcjonowania Straży Miejskiej w Bartoszycach; \* kwestia miejsc spopielania i zagrzebywanie zwłok zwierząt w przypadku wystąpienia chorób zakaźnych; \* zasady postępowania ze zwierzętami wolnożyjącymi, które uczestniczyły w wypadkach komunikacyjnych. Podsumowując działalność Komisji w 2014 r. należy stwierdzić, że osoby wchodzące w jej skład oraz goście zapraszani na posiedzenia, wykazywały się dużą aktywnością i zaangażowaniem. Komisja zrealizowała przyjęty plan pracy na 2014 rok, a w dalszej części swoich prac nadzorowała wykonywanie zadań zawartych w programie „Bezpieczny Powiat Bartoszycki” przyjęty Uchwałą Nr XXII/15/2001 Rady Powiatu. Priorytetem Komisji w 2015 r. w dalszym ciągu powinny być działania ukierunkowane na realizację zadań rzutujących na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Powiatu Bartoszyckiego  
Wojciech Procki